Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020600150

150

Nº 26, quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Feira da Mata - Bahia, através da Comissão
Permanente de Licitação, vem realizar Chamada Pública para Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o período de Março à
Novembro de 2019, nos moldes da Lei nº 11.947/2009 e Resolução nº 38/2009 de
16/07/2009 (FNDE), Lei nº 8.666/93, art. 24.

Os Grupos Formais, Informais ou Produtores individuais, deverão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 28/02/2019 às 9:00 horas, na
Prefeitura Municipal de Feira da Mata - Bahia, localizada na Praça Prefeito Elias Pereira de
Souza Filho nº 300 - Centro. Informações: (77) 3474.1020

Feira da Mata - Bahia, 5 de fevereiro de 2019
APARECIDO ALVES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
CNPJ: 13.654.454/0001-28

AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA no uso de suas
atribuições, torna público, a anulação da publicação ISSN 1677-7069, pagina 139, publicada
na Imprensa Nacional no dia 04 de fevereiro de 2019.

Em 1º de fevereiro de 2019.
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto Bahia, torna público, a licitação
modalidade Pregão Presencial nº 005/2019 - Processo Administrativo nº 085/2019. Objeto:
aquisição de materiais elétricos e hidráulicos destinados à manutenção e reparação de
poços artesianos, sob responsabilidade da Secretaria de Agricultura, Combate à Seca e a
Estiagem, deste Município de Formosa do Rio Preto. Tipo: Menor Preço/Lance por Lote.
Data da Sessão: 19 de fevereiro de 2019, às 09h (horário local). Local: Sala de Reuniões, do
prédio da Prefeitura Municipal, situado na Praça da Matriz, nº 22, Centro de Formosa do
Rio Preto-BA.

O Edital poderá ser retirado no endereço citado. Mais informações através do
telefone/fax (77) 3616-2112/36162125 ou e-mail licitacao@formosadoriopreto.ba.gov.br

Em 5 de fevereiro de 2019
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2019
Objeto - Aquisição de 01 (um) veículo tipo ambulância para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Glória. CONTRATADA - CONTERRÂ N EA
COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA. Valor Global do Contrato: R$ 79.500,00
(Setenta e nove mil e quinhentos reais). Período de Vigência - 45 (quarenta e cinco) dias.
Glória, 29 de janeiro de 2019.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GLÓRIA após análise e julgamento das propostas de preço, em conformidade com a Lei nº.
10.520/02 e nas disposições do Edital do Pregão Presencial nº. 001/2019, tendo objeto
desta Licitação, a aquisição de 01 (um) veículo tipo ambulância para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Glória.

Vencedora a empresa: CONTERRÂNEA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
LTDA. Valor Global de R$ 79.500,00 (Setenta e nove mil e quinhentos reais). Critério de
Julgamento: Menor Preço Global. Gloria, 29/01/2019.

Glória-BA, 5 de janeiro de 2019
DAVID DE SOUZA CAVALCANTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019PP-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através do Decreto nº 414,
de 12 de Dezembro de 2018, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará
licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 011-19PP-PMG em 18/02/2019 às 08h00min, em sua
sede. OBJETO: Registro de Preços destinado a contratação de empresa visando a
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a alimentação
escolar dos alunos das Escolas/Creches Municipais e CREIO. O Edital encontra-se
disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, no e-mail
licitacaoecompras@gmail.com e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação de 07h00min as 17h00min. Fonefax: (77) 3452-4312/4310 - Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 04/02/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019PP-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 368, de 19 de Julho de 2018, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-19PP-FMS em
19/02/2019 às 08:00h (Horário Local) em sua sede, na sala de Reunião da Secretaria
Municipal de Saúde de Guanambi-BA. OBJETO: Registro de Preços para futura
"Contratação de serviços de viagem terrestre para deslocamento de pacientes carentes
no trecho: Guanambi - Montes Claros - Guanambi". O Edital encontra-se disponível no
site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, e na sede da Secretaria Municipal de Saúde,
maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-
4507 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.
05/02/2019.

MAURICIO GOMES COSTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019PP-PMG

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- BA designada através do Decreto Nº 415,
de 12 de Dezembro de 2018, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará
licitação em 20/02/2019 às 08h00min, em sua sede. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa para aquisição de Instrumentos Musicais e
Acessórios para Oficina de Música do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
da Secretaria Municipal de Assistência Social de Guanambi-BA. O Edital encontra-se

disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, no e-mail
licitacaoecompras@gmail.com e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação de 07h00min as 17h00min. Fonefax: (77) 3452-4312/4310 - Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 04/02/2019.

ROZINEIDE MAGALHÃES DE O. DONATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

MENOR PREÇOS GLOBAL Nº 1/2019
O Município de Guaratinga realizará licitação na sede da PM em 20/02/2019, às

10h. Objeto: AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E MATERIAIS PERMANEN T ES
em atendimento à Sec. de Saúde. Edital na Sede ou baixar no site guaratinga.ba.gov.br.
T:(73)3277-2295. Demais atos-Diário Oficial: guaratinga.ba.gov.br. 05/02/19.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinado ao atendimento ao PNAE, Lei 11.947/2009 e Resolução FNDE/CD
26/2013. Recebimento da documentação: 26/02/19 às 10h. Edital: na sede, ou
http://pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br/diario.

Ibipeba/Ba, 5 de fevereiro de 2019.
DEMÓSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO.

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2019

Dia 18/02/19 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda
escolar. Edital/Informações: na CPL, Pç. 19 de Setembro, 02, de 8 às 12h. Menor Preço por
Lote.

Ibipeba/Ba, 5 de fevereiro de 2019.
EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

TP 016/18 - Contrato nº 046/2019 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ .
Contratado: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº 13.582.689/0001-51.
Objeto: serviços de implantação de melhorias sanitárias domiciliares no município de Ibitita
- Bahia conforme convênio FUNASA n.º CV 0231/16. Valor: R$ 341.875,00 (trezentos e
quarenta e um mil oitocentos e setenta e cinco reais). Data de Assinatura: 04/02/2019.
Vigência: 360 dias.
TP 017/18 - Contrato nº 047/2019 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ .
Contratado: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº 13.582.689/0001-51.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços de implantação de
Melhorias Sanitárias Domiciliares, nos Povoados de: Batatas, Pau D'Arco e Lagoa de
Estevão, Município de Ibititá - Bahia conforme convênio FUNASA N.º CV 0232/16. Valor: R$
580.875,00 (quinhentos e oitenta mil oitocentos e setenta e cinco reais). Data de
Assinatura: 04/02/2019. Vigência: 360 dias.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

No dia 21/02/2019, às 16:00h na sede da Prefeitura Municipal. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para construção de polo do programa academia de
saúde no município.

Edital e Informações Fone (74) 3652-1124, e-mail licitarpmi@gmail.com.

Ibititá-BA 4 de Fevereiro de 2019
JOÃO PEDRO MARQUES GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CNPJ: 13.798.152/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2019 - PMI/BA

A Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 002/2018, do tipo menor preço por
lote, tendo como objeto a aquisição de gêneros alimentícios para a manutenção da
merenda escolar para o atendimento dos Programas: Mais Educação, Pré-escola, EJA, AEE,
Fundamental e Creches, deste Município, que será realizada no dia 18 de fevereiro de
2019, às 8:30h, na sala de Licitações desta Prefeitura.

As informações serão obtidas na sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00h pelo
telefone 77 3698-1512

VITOR GABRIEL O. PEREZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 1PP/2019

O município de Ipupiara-Ba publica a realização de Tomada de Preço nº
01PP/2019 a realizar-se no dia 18 de fevereiro de 2019, às 08:30h. OBJETO: contratação de
empresa para prestação de serviços de transporte escolar de alunos para rede de ensino
do Município de Ipupiara - BA, durante o ano letivo de 2019, do tipo menor preço por km
linha, visando atender a Secretaria Municipal de Educação, neste município de Ipupiara -
Ba, em 05 de fevereiro de 2019.

PREGAO PRESENCIAL Nº 2PP/2019

O município de Ipupiara-Ba publica a realização de Tomada de Preço nº
02PP/2019 a realizar-se no dia 18 de fevereiro de 2019, às 14:30h. OBJETO: contratação de
empresa para prestação de serviços de transporte enfermos deste município de Ipupiara -

BA, durante o ano de 2019, do tipo menor preço por km linha, visando atender a
Secretaria Municipal de Educação, neste município de Ipupiara - Ba, em 05 de fevereiro de
2019.

IARA NOVAIS SANTOS
Presidente da CPL

		2019-02-06T15:16:45-0300